повреждений, загрязнения и попадания влаги.
6.3 Хранение переключателей и дополнительных ча-
стей должно осуществляться в упаковке изготовителя в
помещениях с естественной вентиляцией при темпера-
туре окружающего воздуха от минус 40 до плюс 50 °С и
относительной влажности до 98 % при плюс 25 °С, без
образования конденсата. В воздухе не должны присут-
ствовать агрессивные примеси.

- режим работы – продолжительный, повторнократ-
ковременный.
Структура условного обозначения
Переключатель OptiSignal Compact D22 С7 Х1-Х2Х3Х4
OptiSignal Compact – серия;
D22 – установочный диаметр – 22 мм;
С7 – модель;
Х1 – тип управляющего элемента:
S – переключатель цилиндрический;
SK – переключатель с ключом.
Х2 – количество положений и цвет рукоятки:
2 – два положения с фиксацией, черный;
3 – три положения с фиксацией, черный.
Х3 – Количество нормально разомкнутых контактов «NO»;
Х3 – Количество нормально замкнутых контактов «NC».
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
2.1 Технические характеристики переключателей
приведены в таблице 1.
Параметр Значение
Степень
защиты по
ГОСТ 14254-2015
со стороны органа
управления IP40
со стороны кон-
тактных зажимов IP20
Номинальное напряжение
изоляции Ui, В 400
Номинальное выдерживаемое
импульсное напряжение Uimp, кВ 4
Номинальное
рабочее
напряжение Ue, В
AC 240
DC 250
Условный тепловой ток на открытом
воздухе Ith, A 3
Минимальное рабочее напряжение, B 17
Минимальный рабочий ток, мА 5
Электрические параметры контактов согласно
категориям применения:
Категория
применения
Номинальное
рабочее
напряжение, В
Номинальный
рабочий ток, А
АС-15 (cosφ=0,5)
24 3
120 1,5
240 0,75
DC-13
24 0,3
125 0,22
250 0,11
Частота включений в час, циклов 900
Относительная продолжительность